
UCHWAŁA NR CIII/884/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie w sprawie nadania nazwy ulicy „BISKUPA FRANCISZKA 
STEFANOWICZA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości 

Mosina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) 
oraz na podstawie art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320), Rada Miejska w Mosinie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Nadaje się drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mosina, 
obejmującej działki gruntu o numerach ewidencyjnych: 1731/1, 1808/4, 1809/1, 
1813/13, 1815/1, 1816/6, 1816/7, 1817/6, 1820/5, 1821/5, 1822/2, 1823/8, 
1824/5, 1825/3, 2624/3 2625/4 oraz część działki gruntu o numerze 
ewidencyjnym 1732/1, nazwę ulicy „BISKUPA FRANCISZKA 
STEFANOWICZA”. 

§ 2. Położenie drogi określonej w § 1 przedstawia mapa stanowiąca załącznik 
graficzny do uchwały. 

§ 3. Ustalona uchwałą nazwa drogi wewnętrznej podlega przeniesieniu 
na mapę Geoportalu Gminy Mosina (System Informacji o Terenie Gminy Mosina). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7D52BE6-5095-457E-85FC-4B57EE9FDA38. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr CIII/884/24 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Mapa poglądowa z lokalizacją działek gruntu o numerach ewidencyjnych: 
1732/1, 1731/1, 1808/4, 1809/1, 1813/13, 1815/1, 1816/6, 1816/7, 

1817/6, 1820/5, 1821/5, 1822/2, 1823/8, 1824/5, 1825/3, 2624/3 2625/4 
położonych w miejscowości Mosina 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7D52BE6-5095-457E-85FC-4B57EE9FDA38. Podpisany Strona 1



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7D52BE6-5095-457E-85FC-4B57EE9FDA38. Podpisany Strona 2



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7D52BE6-5095-457E-85FC-4B57EE9FDA38. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Działki gruntu o numerach ewidencyjnych: 1731/1, 1808/4, 1809/1, 1813/13, 
1815/1, 1816/6, 1816/7, 1817/6, 1820/5, 1821/5, 1822/2, 1823/8, 1824/5, 
1825/3, 2624/3 2625/4 oraz część działki gruntu o numerze ewidencyjnym 
1732/1 położone są w miejscowości Mosina i stanowią teren obsługi 
komunikacyjnej. Działki gruntu o numerach ewidencyjnych: 1732/1, 1731/1, 
1808/4, 1809/1, 1813/13, 1815/1, 1816/6, 1816/7, 1817/6, 1820/5, 1821/5, 
1822/2, 1823/8, 1824/5, 1825/3, 2624/3 2625/4 są własnością Gminy Mosina. 
Przedmiotowe działki gruntu zlokalizowane są na obszarze, na którym 
obowiązuje „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
przy ul. Strzeleckiej i Łaziennej w Mosinie”, który został zatwierdzony uchwałą 
Nr XXIX /197/12 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 czerwca 2012 roku (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. z 2012 r. poz. 3745 z dnia 5 września 2012 roku).  

Zgodnie z zapisami i ustaleniami w/w miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego działki gruntu o numerach ewidencyjnych: 1731/1, 1808/4, 
1809/1, 1813/13, 1815/1, 1816/6, 1816/7, 1817/6, 1820/5, 1821/5, 1822/2, 
1823/8, 1824/5, 1825/3, 2624/3 2625/4 oraz część działki gruntu o numerze 
ewidencyjnym 1732/1 przeznaczone są pod teren drogi publicznej o szerokości 
(minimum) 12 (dwunastu) metrów w liniach rozgraniczających na całej długości, 
oznaczony symbolem 6KD-D na rysunku planu. 

Do Burmistrza Gminy Mosina wpłynęła propozycja, aby nadać nowo 
powstającej ulicy w Mosinie nazwę imienia biskupa Franciszka Stefanowicza. 
Burmistrz Gminy Mosina zaaprobował zaproponowaną nazwę ulicy. 

Przedmiotowa uchwała dotyczy nadania nazwy ulicy już kolejnej części 
planowanego ciągu komunikacyjnego, który w chwili obecnej stanowi własność 
Gminy Mosina i tworzy zwarty ciąg komunikacyjny. Pozostała część terenu 
komunikacyjnego otrzyma nazwę ulicy biskupa Franciszka Stefanowicza 
w późniejszym terminie, wówczas gdy zostaną ostatecznie uregulowane sprawy 
własnościowe tych działek gruntu, które aktualnie nie stanowią własności Gminy 
Mosina. 

Ksiądz biskup Franciszek Stefanowicz urodził się 29 kwietnia 1801 roku 
w Mosinie. Naukę rozpoczął w miejscowej szkole parafialnej, a kontynuował 
w szkołach poznańskich. Kolejnym etapem edukacji było wstąpienie dnia 
19 października 1818 roku do Seminarium Duchownego w Poznaniu. Święcenia 
kapłańskie Franciszek Stefanowicz otrzymał dnia 3 października 1824 roku 
w Katedrze Gnieźnieńskiej. W roku 1831 został proboszczem w Poniecu 
w dekanacie krobskim. W 1848 roku ksiądz Franciszek Stefanowicz został 
wybrany z powiatu krobskiego na posła do Zgromadzenia Narodowego w Berlinie 
oraz znalazł się w gronie działaczy, którzy założyli w Berlinie 22 czerwca 
1848 roku Ligę Polską. W 1851 roku zainicjował po raz pierwszy w Wielkopolsce 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7D52BE6-5095-457E-85FC-4B57EE9FDA38. Podpisany Strona 1



rekolekcje dla kapłanów oraz doprowadził do otwarcia w Poniecu szkoły 
katolickiej. W 1854 roku został powołany na kanonika. Natomiast 16 listopada 
1854 roku został biskupem pomocniczym poznańskim a sakrę biskupią otrzymał 
dnia 1 stycznia 1855 w Rzymie. W latach 1857 – 1871 roku był członkiem 
Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk. 

W listopadzie 1870 roku biskup Franciszek Stefanowicz zaczął chorować, 
co spowodowało konieczność wycofania z życia publicznego. Zmarł dnia 
23 marca 1871 roku w Poznaniu i został pochowany w podziemiach katedry 
poznańskiej. Uroczystości pogrzebowe stały się manifestacją polskości. 

Odnotować należy, iż w okresie międzywojennym przedłużenie ulicy 
Poznańskiej i dalej ulica Marchlewskiego (obecnie jest to ulica Rzeczypospolitej 
Mosińskiej) nosiły nazwę ulicy Biskupa Franciszka Stefanowicza. Ulica ta 
w wyniku zmian politycznych w powojennej Polsce utraciła swoją nazwę. 

Zasadnym byłoby ponownie uhonorować osobę biskupa Franciszka 
Stefanowicza nazwą ulicy położoną na terenie miasta Mosina. Biskup Franciszek 
Stefanowicz był jedynym hierarchą tak wysokiego szczebla w Kościele 
poznańskim, który pochodził z naszej „małej Ojczyzny” Mosiny. 

Nadanie nazwy ulicy przedmiotowej drodze wewnętrznej jest niezbędne 
dla ustalenia adresów dla istniejących działek budowlanych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7D52BE6-5095-457E-85FC-4B57EE9FDA38. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR CIII/884/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Mapa poglądowa z lokalizacją działek gruntu o numerach ewidencyjnych: 1732/1, 1731/1, 1808/4, 1809/1, 1813/13, 1815/1, 1816/6, 1816/7, 1817/6, 1820/5, 1821/5, 1822/2, 1823/8, 1824/5, 1825/3, 2624/3 2625/4 położonych w miejscowości Mosina
	Uzasadnienie


